

Protokół nr 46
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 16.03.2022 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/507, VI/ 508, VI/509, VI/510, VI/511.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za – 10) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2022-2030 (**druk VI/509**).

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały dotyczy wprowadzenia dziesięciu nowych przedsięwzięć oraz wykreślenia dwóch przedsięwzięć. Dokonywana jest zmiany limitów wydatków oraz limitów zobowiązań 22 przedsięwzięć wraz z odpowiadającą im aktualizacją nakładów ogółem. Zwiększa się też limitu upoważnienia dla Zarządu Województwa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (zwiększenie o 2 mln 795 tys. zł). Związane jest to między innymi ze wzrostem cen energii i gazu. Następuje też zmiana kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu na 2022 rok. Dochody zwiększa się ogółem o kwotę 4 mln 975 tys. zł, a wydatki zwiększa się ogółem o kwotę 73 mln 935 tys. zł. Następnie zmienia się przychody w 2022 roku z tytułu „wolnych środków” za 2021 roku o łączną kwotę 32 mln 399 tys. zł. Nie zaciągnęliśmy kredytów w 2021 r. i zmniejszy się rozchody z tytułu spłaty rat kredytu w 2022 roku o kwotę 34 mln 906 tys. zł. W związku z tym zmniejszy się zadłużenie Województwa na koniec grudnia ubiegłego roku. Odzwierciedleniem zmian w WPF są proponowane zmiany w budżecie Województwa Śląskiego. Dodatkowo wskazane są szczegółowo źródła dochodów np. dostaliśmy zwiększenie części oświatowej subwencji (418 tys. zł). Jak wspominałam zwiększyły się wydatki o kwotę 73 mln 935 tys. zł. W projekcie uchwały opisane jest na jakie zadania przeznaczono środki z wyniku ubiegłego roku. Zgodnie

z obietnicami zwiększono: Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa Sołecka” o 1 mln 300 tys. zł, środki przeznaczone dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej i Policji. Następują też zwiększenia dla jednostek, aby pokryć zwiększone koszty energii i gazu (o ok. 2 mln zł). Wprowadzono środki, które znalazły się w wyniku, a dotyczyły projektu eCareMed. Wymienione są zatem zadania, które wchodzi lub które były i Zarząd zdecydował przyznać większe fundusze. Dokonywane są również przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych.

Przewodniczący – materiał jest stosunkowo obszerny, ale był też czas na analizę. Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2022-2030 (**druk VI/509**).

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2022-2030 (druk VI/509).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok (**druk VI/511**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok (druk VI/511).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2022 rok (**druk VI/510**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2022 rok (druk VI/510).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbrosławice na realizację zadania pn. „Odtworzenie basenu roznosu Sztolni Fryderyk oraz wykonanie ścieżki przyrodniczo – dydaktycznej wzdłuż ciekłu Drama wraz z parkingiem” (**druk VI/507**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 12, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej

Gminie Zbroslawice na realizację zadania pn. „Odtworzenie basenu roznosu Sztolni Fryderyk oraz wykonanie ścieżki przyrodniczo – dydaktycznej wzdłuż ciekłu Drama wraz z parkingiem” (druk VI/507).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż Gminie Bytom nieruchomości stanowiącej własność Województwa Śląskiego położonej w Bytomiu przy ul. Jana Smolenia 20, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa oraz uchylenia uchwały Nr V/35/11/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 marca 2017 r. (**druk VI/508**).

Andrzej Figas Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego – trzykrotnie próbowaliśmy sprzedać tę nieruchomość w przetargu nieograniczonym, ale nie było zainteresowanych. Pojawiła się wola Gminy Bytom dotycząca nabycia tej nieruchomości. Stąd mając na względzie konieczne przyszłe nakłady na tę nieruchomość, a jednocześnie fakt, że nieruchomość ta nie przynosi nam żadnego dochodu (najemcy opuszczają nieruchomość z uwagi na jej stan) przygotowano projekt uchwały. Współpracujemy też z gminą i jest projekt przekazania przez gminę nam nieruchomości. Gmina wyraziła wolę nabycia za wartość obniżoną do 13 842,60 zł.

Przewodniczący – czy wiemy co Gmina Bytom planuje na tej nieruchomości?

Andrzej Figas Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego – nie wiemy, Gmina nie wskazała na jaki cel. Nieruchomość jest zbędna dla naszej działalności, a będzie wymagać nakładów wstępnie wyszacowanych na duże kwoty. Obok jest szkoła podstawowa i może to stwarzać jakieś uwarunkowania dla gminy. Mając na względzie ograniczenie kosztów własnych i to, że gmina może lepiej ją wykorzystać, stąd ta propozycja. Sprzedaż nie warunkuje żadnego celu, a sprzedaż na rzecz jednostki samorządu terytorialnego może nastąpić za cenę obniżoną.

Przewodniczący – wszyscy rozumiemy, że nie możemy prowadzić warunkowej sprzedaży. Wydaje się jednak, że jak gmina pozyska, to jest tam tyle zadań własnych, że będą potrafili to zagospodarować.

Radna Gabriela Łacna – co w tej chwili znajduje się w nieruchomości? Jaka jest jej powierzchnia?

Andrzej Figas Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego – nieruchomość składa się z dwóch budynków i placu parkingowego. Powierzchnia działki to 2482 m². W tej chwili nieruchomość jest pusta. Tylko plac parkingowy jest dzierżawiony. Tak jak wspominałem nieruchomość nadaje się w najbliższym czasie do kapitalnego remontu. Nieruchomość znajduje się w ścisłym centrum Bytomia w zabudowie mieszkaniowo-usługowej. W planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego objęta jest planem rewitalizacji i rozwoju śródmieścia. Budynek na nieruchomości figuruje w gminnej i wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Jakub Chelstowski Marszałek Województwa Śląskiego – jest to jedna z wielu nieruchomości, które pozostały po różnych przekształceniach. Na tej nieruchomości

rachunek finansowy jest zdecydowanie ujemny. Takich nieruchomości jest dużo w zarządzie Śląskiego Zarządu Nieruchomości. Monitorujemy co roku tą sprawę. Rocznie na utrzymanie różnego rodzaju nieruchomości dokładamy 2-3 mln zł. Pojawiła się okazja zbycia dla samorządu, a mamy dobrą współpracę z miastem, więc zdecydowaliśmy się wystąpić z takim projektem uchwały. Dla nas ta nieruchomość nie stanowi żadnej wartości dodanej. Myślę, że Miasto Bytom lepiej zagospodaruje ten teren. Koszty remontu są bardzo duże i nic pozytywnego nie przyniosą dla samorządu województwa.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż Gminie Bytom nieruchomości stanowiącej własność Województwa Śląskiego położonej w Bytomiu przy ul. Jana Smolenia 20, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa oraz uchylecia uchwały Nr V/35/11/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 marca 2017 r. (**druk VI/508**).

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż Gminie Bytom nieruchomości stanowiącej własność Województwa Śląskiego położonej w Bytomiu przy ul. Jana Smolenia 20, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa oraz uchylecia uchwały Nr V/35/11/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 marca 2017 r. (druk VI/508).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/30/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (**druk VI/512**)

Agnieszka Potkańska-Ćwikła Dyrektor Departamentu Projektów Regionalnych – przygotowujemy się do czwartej edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego i po analizie poprzednich edycji, docierających do nas sygnałów oraz konsultacji społecznych wprowadziliśmy kilka poprawek do Regulaminu Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. Przedstawię teraz najważniejsze zmiany. Jeśli chodzi o minimalną kwotę projektów wprowadziliśmy kwotę 20 tys. zł, a jeśli chodzi o wartość projektów w puli EKO zwiększamy wartość do 50% (było 25%). Związane jest to z tym, że budżet zaplanowany na kolejną edycję został zmniejszony do 5 mln zł. Dzięki temu zwiększeniu będzie można realizować projekty na takim samym poziomie, co w roku ubiegłym tj. maksymalnie 1 mln 250 tys. zł w puli EKO. W przypadku zakupu wyposażenia i sprzętu wprowadziliśmy ograniczenia maksymalnie do 10 tys. zł. Jeżeli chodzi o koszty promocji wprowadzono zapis narzucający konieczność promocji zadania, ale koszty nie mogą wynosić więcej niż 10 % wartości wnioskowanej kwoty. Wprowadzony został nabór elektroniczny, dotychczas była możliwość elektronicznego zgłaszania wniosków, ale listy poparcia i zgodę władającego mieniem należało dostarczyć w formie papierowej. W tej chwili wszystkie te dokumenty można dostarczyć w formie skanów. Oczywiście dalej istnieje możliwość składania wniosków

w formie papierowej. Wykreślony zostaje § 5 ust. 5 „jeżeli środki na realizację kolejnego zadania z listy nie będą wystarczające, uwzględniony zostaje pierwszy, z następnymi zadaniami na liście w ramach danej puli, którego koszt nie spowoduje przekroczenia dostępnych środków”. Zapis ten został usunięty ponieważ spotkał się z różnymi głosami i opiniami. Wchodziło kolejne zadanie z listy, które mieściło się kwotowo. W pierwszej kolejności liczyła się ilość oddanych głosów i w praktyce np. czwarte zadanie mające największą ilość głosów, ale przekraczające kwotę było pomijane i wchodziło np. zadanie piąte i szóste. Rezygnujemy z tego zapisu i realizowane są zadania z największą liczbą głosów, a pozostałe środki trafiają do puli środków pozostałych i z niej zostaną wybrane zadania mające największą liczbę głosów.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/30/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (**druk VI/512**).

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/30/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (druk VI/512)

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Stanisław Baczyński